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T I L S Y N S R A P P O R T 

 

Miljøtilsyn hos A/S Magnus Holm, Allingvej 8, 8963 Auning 
 

Tilsynsdato: 6. september 2016 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Marie Karlsson 

Virksomhedens kontaktperson: Magnus Holm 

Virksomhedens CVR-nr.: 66890716 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et opfølgende tilsyn på virksomheden, som har til formål at foku-

sere på de forhold, der gav anledning til bemærkninger ved kommunens sidste tilsyn den 19. oktober 

2015. Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelseslo-

ven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af 

disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

 

Generelt 

Virksomheden producerer en lang række produkter af fibercemnent. 

 

I nedenstående redegørelse kan der ses, at Norddjurs Kommune har bemærkninger vedrørende oplag 

og bortskaffelse af affald. Herudover mangler Norddjurs kommune at få tilsendt et sikkerhedsdata-

blad over fiberbeton  

 

 

Affald 

ADS og Affaldsdataregister 

Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data 

for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte trans-

portører, indsamlere og behandlere). 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / 

indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indbe-

rette i affaldsdatasystemet. 

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der 

bruges en digital signatur. 
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Efter det seneste tilsyn blev i bedt om at sende en opgørelse over hvem der henter jeres affald. Li-

sten blev afleveret til Norddjurs Kommune ved tilsynet den 6. september 2016. 

 

 

Bortskaffer Affald Tilmeldt affaldsdatat-

systemet 

Mørke Autotransport 

A/S 

Betonaffald, jern, træaf-

fald 

Ja 

Rygaard Transport og 

Logistik A/S 

Renovation og brændbart 

affald 

Ja 

Marius Pedersen Kemikalie rester og em-

ballage 

Ja 

Midtdjurs Kloakservice 

A/S 

Tømning af olieudskil-

ler/pumpebrønd 

Nej. Ifølge CVR regi-

stret er virksomheden 

ophørt 

 

 

Efter nærmere gennemgang af listen kan Norddjurs Kommune oplyse, at Midtdjurs Kloakservice A/S i 

følge CVR registret er ophørt.  

 

På baggrund af ovenstående oplysninger bedes I senest den 28. oktober 2016 oplyse hvilket firma der 

for eftertiden skal tømme jeres olieudskillere/pumpebrønd. 

 

 
Palletanke 

Ved tilsynet blev der observeret, at virksomheden stadigvæk har et omfattende oplag af tomme pal-

letanke.  

 

Ved sidste tilsyn fik I oplyst, at tomme palletanke bliver betragtet som værende affald og derfor skal 

bortskaffes. 

 

Ved tilsynet den 6. september 2016 oplyste virksomheden, at der er en process i gang med at få bort-

skaffet palletankene. I det mængden af palletanke er meget stor oplyste I, at det ikke har været 

muligt at overholde fristen for bortskaffelsen der ved sidste tilsyn var blevet sat til den 1. juni 2016. 

 

I blev derfor anmodet om, at forelægge en plan til Norddjurs kommune for hvornår I forventer at 

palletankene kan være bortskaffet. 

 

Norddjurs Kommune henstiller således, at planen skal indsendes til kommunen senest den 28. okto-

ber 2016. 
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Andet affald 

Ved tilsynet den 6. september 2016 blev der ligesom ved forudgående tilsyn observeret diverse andet 

affald såsom plastik tønder, olietønder, træaffald samt jernaffald. 

 

Omfanget af af affaldet var dog betragtligt mindre end ved forudgående tilsyn. Virksomheden oplyste 

ved tilsynet, at de også på dette område har en process i gang med at få bortskaffet affaldet. Efter-

som oplaget har været meget omfattende oplyste I, at det ikke har været muligt at overholde fristen 

for bortskaffelsen der ved sidste tilsyn var blevet sat til den 1. juni 2016. 

 

I blev derfor anmodet om, at forelægge en plan til Norddjurs kommune for hvornår I forventer at 

affaldet kan være bortskaffet. 

 

Norddjurs Kommune henstiller således, at planen skal indsendes til kommunen senest den 28. okto-

ber 2016. 

 

 

Udendørs oplag af opfej af fiberbeton 

På en udendørs plads har virksomheden et oplag af fiberbeton. I denne forbindelse har Norddjurs 

Kommune bedt om, at få tilsendt et sikkerhedsdatablad over fiberbetonen således vi har mulighed 

for at vurdere om der er risiko for forurening ved den nuværende opbevaringsform.  

 

Virksomheden lovede at de ville sende denne liste til kommunen. 

 

På baggrund af ovenstående henstiller Norddjurs Kommune, at planen skal indsendes til kommunen 

senest den 28. oktober 2016. 

 

 

Fyringsanlæg og olietanke 

Virksomheden oplyser, at de har to olietanke på virksomheden. 

 

Den ene tank er 1999 og indeholder 1200 liter. Tanken bliver brugt som brændstof tank til truck og 

gummiged. 

 

Den anden tank er en fyringsolietank på 1200 liter fra 2008. 

 

Ved tilsynet blev det nævnt, at Norddjurs Kommune mangler en kopi af sidstnævnte tankattest, idet 

denne ikke er registreret i kommunens BBR register. I fortalte, at I muligvis ikke kunne finde denne. 

Ved efterfølgende drøftelse i kommunen var der enighed om, at det er tilstrækkerligt, at kommunen 

modtager et billede på tankens mærkat, hvor tankens serienummer er oplyst. I bedes sende oven-

nævnte billedet til Norddjurs Kommune senest den 28. oktober 2016, således vi kan foretage rettel-

serne i BBR-register. 

 

 

Ved gennemgang af BBR oplysningerne er kommunen blevet opmærksom på, at der er registreret en 

underjordisk tank fra 2000 liter fra 1976. I denne forbindelse vil vi gerne have oplyst hvorvidt denne 
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stadigvæk eksisterer. I bedes sende ovennævnte oplysninger til Norddjurs Kommune senest den 28. 

oktober 2016. 

 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og 

tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventu-

elle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. 

Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt. 

 
 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Fra den 7. juli 2015 skal alle tilsynsrapporter offentliggøres på Norddjurs Kommunes hjemmeside på 

grund af de nye regler for miljøtilsyn1. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed 

for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten 

til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til ma-

rik@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 

28. oktober 2016 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra jer 

inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden æn-

dringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven, forvaltningsloven og miljøoplysningsloven sætter. 

 

 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Marie Karlsson 
Miljøsagsbehandler 
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